Secretaria de Administração Geral

Processo nº 002889/2022 – TC

Interessado(a): Tribunal de Contas do Estado do RN

Assunto: Abertura de procedimento licitatório para aquisição de papel toalha e papel higiênico

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o que consta dos autos do Pregão Eletrônico nº 00002/2023 (SRP),

referente ao Processo de nº 002889/2022-TC, cujo objeto se refere à formação de Ata de Registro de

Preços para a eventual e futura aquisição de material de higiene (papel toalha e papel higiênico),

destinado a atender às necessidades das unidades administrativas pertencentes ao TCE/RN, além de

estar ciente e de acordo com os fundamentos utilizados pela Pregoeira e Equipe de Apoio quando da

análise dos recursos administrativos interpostos (ev. 54; fls. 1-2), manifesto-me pela

ADJUDICAÇÃO quanto ao item 1 e consequente HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação,

quanto aos itens 1 e 2, ficando desde já convocadas para assinarem a respectiva Ata de Registro de

Preços, na conformidade do que estabelece o subitem 16.1 da cláusula décima sexta do edital do

certame (ev. 39; fl. 18), a empresa RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES, CNPJ nº

22.327.979/0001-40, quanto ao item 1, pelo valor global de R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e

duzentos reais); e, quanto ao item 2, a empresa ANA C REGIS, CNPJ nº 43.492.384/0001-10, pelo

valor global de R$ 22.352,00 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais), totalizando R$

68.552,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais) como o valor global da referida ata,

observados os quantitativos especificados no documento constante do evento 42 (fls. 1-14).

Publique-se e, a posteriori, encaminhe-se os autos ao Núcleo de Contratos desta

Corte de Contas para a adoção das providências complementares a seu cargo, devendo, inclusive,

providenciar a juntada da publicação do presente Termo de Adjudicação e Homologação.

Natal (RN), 10 de abril de 2023.

[assinado eletronicamente]

Ricardo Henrique da S. Câmara

Secretário Geral